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P R O T O K Ó Ł Nr XIX/2016 

z obrad XIX Sesji Rady Miejskiej w Blachowni, 

odbytej w dniu 24 lutego 2016roku  

w Sali Konferencyjnej Ośrodka Sportu i Rekreacji 

 w Blachowni przy ul. Sportowej 1. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 15 
00

, zakończono o godz. 15 
50

. 

 

Sesji Przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Blachowni –  Paweł Hreczański. 

W obradach uczestniczyło 10 radnych, co stanowi 67 % ustawowego składu Rady. 

 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

Burmistrz Blachowni – Sylwia Szymańska 

Sekretarz Gminy – Dariusz Wojciechowski 
Radca Prawny – Agnieszka Glińska 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Małgorzata Patyk 

Kierownicy Referatu GKN – Wiesław Włodawiec  

Mieszkańcy Gminy Blachownia. 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych. 
2. Lista obecności osób zaproszonych. 

3. Opinia Prawna. 

4. Pismo Przewodniczącej Regionu Śląskiego Nowoczesna Anetty Ujma. 

5. Uchwała Nr 117/XIX/2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Gminy Blachownia, położonego 

w miejscowości Łojki, w rejonie ulicy Długiej, ulicy Piastów i ulicy Polnej (dawnej linii kolei 

wąskotorowej). 
6. Protokół Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie jej prawomocności. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obszaru Gminy Blachownia, położonego w miejscowości Łojki, w 

rejonie ulicy Długiej, ulicy Piastów i ulicy Polnej (dawnej kolei wąskotorowej). 

5. Zamknięcie obrad XIX Sesji Rady Miejskiej w Blachowni. 

 

 

Streszczenie przebiegu obrad. 

Ad pkt. 1 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Paweł Hreczański otwierając obrady XIX Sesji przywitał 

radnych i wszystkich przybyłych gości. 

 

Ad pkt. 2. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Paweł Hreczański stwierdził, że w sesji uczestniczy 10 

radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad sesji Rady Miejskiej w Blachowni, 
umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Paweł Hreczański przedstawił porządek obrad, który został 

przyjęty jednogłośnie - „za” 10 głosów, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymuję się”.  
Na Sali obecnych 10 radnych.  
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Ad pkt. 3.  
Proponowany skład Komisji Uchwał i Wniosków: 

Radny Henryk Kania (radny wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Uchwał i Wniosków). 

Radny Andrzej Pilarz (radny wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Uchwał i Wniosków). 
Radna Irena Popczyk (radna wyraziła zgodę na kandydowanie do Komisji Uchwał i Wniosków). 

Skład Komisji został przyjęty jednogłośnie – 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymuję się”. 

Na Sali obecnych 10 radnych.  

 

Przewodnicząca Regionu Śląskiego Nowoczesna – Anetta Ujma w imieniu posłów na sejm 

z ugrupowania Nowoczesna chciała złożyć pismo dotyczące tematu sesji. Uważa, że list powinien 
zostać odcztane na sesji ze względu na wagę problemu.  

 

 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Paweł Hreczański wnioskował o rozszerzenie porządku sesji 

o punkt 3a dotyczący odczytania pisma posłów. 

Wniosek został przyjęty większością głosów w stosunku 8 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymuję się”. 
Na Sali obecnych 10 radnych. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Paweł Hreczański odczytał pismo Posłów (pismo 
w załączeniu do protokołu) 

 

Ad pkt. 4. 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Radny Henryk Kania przedstawił projekt uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części obszaru Gminy Blachownia, położonego w miejscowości Łojki, w rejonie ulicy Długiej, 

ulicy Piastów i ulicy Polnej (dawnej linii kolei wąskotorowej). 

 

Radca Prawny Agnieszka Glińska przedstawiła opinię prawną dotyczącą uchwały do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Gminy Blachownia (opinia 
w załączeniu do protokołu). 

 

Burmistrz Blachowni Sylwia Szymańska poinformowała, że 13 lutego 2016 roku Firma EKOTOP 

w związku ze złożonym do Urzędu Miejskiego wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych 
ukierunkowaniach wycofała wniosek oraz zwróciła się o umorzenie postępowania. Na dzień dzisiejszy 

postępowanie nie jest prowadzone, wniosek został umorzony.  

Wyjaśniła, że wniosek dotyczył magazynowania odpadów a nie składowania odpadów. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały udział wzięli: 

Radny Jacek Rogut zapytał Radcę Prawnego czy wskazane w opinii prawnej analizy były 
przeprowadzone przy uchwalaniu poprzednich planów zagospodarowania a w szczególności 

dla żwirowni w Cisiu?  

Radca Prawny Agnieszka Glińska odpowiedziała, że w opinii prawnej odniosła się do omawianego 

przypadku. 
Burmistrz Blachowni Sylwia Szymańska zapytała dlaczego wydano w poprzedniej kadencji 

pozwolenie na wtórny wytop aluminium na terenie po starej „EMA Blachownia” pomimo licznych 

protestów mieszkańców, radnych i dyrektorów placówek oświatowych ze względu na szkodliwe 
oddziaływanie na środowisko? 

Radny Marek Kułakowski stwierdził, że studium powinno być opracowane w wielu miejscach, żeby 

tego typu zakłady nie powstawały na terenie Gminy. 
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Radny Cezary Osiński stwierdził, że nie wszystkie gminy stosują przeprowadzenie analizy. Uważa, 

ze jest to przepis martwy. Jest to teren „wrażliwy” mieszkańcy złożyli 400 podpisów. Od radnych 

zależy czy chcą uchwalić plan.  
Kierownik Referatu  GKN Wiesław Włodawiec poinformował, że teren miał zawsze przeznaczenie 

przemysłowe. Zapis studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego mówi, że obszar 

przeznaczony jest pod obiekty produkcyjne, składy, magazyny, bazy i hurtownie pod usługi 
komercyjne. 

W ramach kształtowania kierunku zagospodarowania między innymi to działania rewitalizacyjne 

w odniesieniu do istniejących terenów poprzemysłowych przebudowy i modernizacje istniejących 

budynków w celu podniesienia standardów użytkowych. Na tym terenie działa kilka podmiotów 
gospodarczych. 

Na składowanie odpadów na tym terenie zostały wydane wcześniej dwie decyzje środowiskowe. 

Przy ustalaniu planu zagospodarowania przestrzennego nie może być sytuacja odbiegająca od studium 
uwarunkowań przestrzennych. Plan musi być kompatybilny z zapisami studium.  

Radny Henryk Kania wnioskował o zamknięcie dyskusji i przeprowadzenie głosowania w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały.   
Radny Marek Kułakowski zapytał czy Firma definitywnie zrezygnowała z prowadzenia działalności 

na naszym terenie? 

Burmistrz Blachowni Sylwia Szymańska poinformowała, że Gmina nie jest obecnie stroną 

postępowania. Nie wiemy w jakim kierunku pójdzie Firma i jakie działania podejmie. Działania 
Gminy szły w tym kierunku aby Firma przygotowała raport odziaływania na środowisko. Obecnie 

Gmina nie może zlecić wykonania raportu, ponieważ nie jest stroną postepowania. Firma jest 

właścicielem terenu, który oznaczony jest w ewidencji gruntów – Ba tereny przemysłowe.   

 

Uchwała Nr 117/XIX/2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Gminy Blachownia, położonego 

w miejscowości Łojki, w rejonie ulicy Długiej, ulicy Piastów i ulicy Polnej (dawnej linii kolei 
wąskotorowej) została podjęta większością głosów w stosunku 6 głosów „za” , 4 głosy „wstrzymuję 

się”, 0 głosów „przeciw”. 

Na Sali obecnych 10 radnych. 

 

Ad pkt. 5 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady zamknął XIX sesję Rady 
Miejskiej w Blachowni  

 

Protokołowała       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
Iwona Gawlik        Edyta Mandryk 


